ágazati gyakorlattal együtt ezen kezdeti becs-

lésekben változást idézhetnek elő, és amely

következtében 2018. január 1-jével szüksé-

gessé válhat egy utolsó kiigazítás, ezen módosí-

tás pedig akár jelentős is lehet.

Az IFRS 9 bevezetéséről szóló projektet a

Csoport anyavállalataként a Bank központilag

vezette. Az egységes módszertanok és a kezdeti

paraméter becslések kifejlesztése és kivitele zése

központilag történt. Ezen paraméterek leányvál-

latok felét történő kommunikálása folyamatos

és ezen konszolidált pénzügyi kimutatások el-

készültéig még nem lezáródott folyamat.

Az IFRS 9 standardra történő átállás előzetesen

becsült hatása az eredménytartalékban (a ha-

lasztott adó figyelembevételével, konszolidált

szinten a 2018. január 1. nyitóállományon) mint-

egy 50 milliárd forint csökkenés. A Bank élni fog

az átmeneti átállás adta lehetőséggel, vagyis

a 2018-ban jelentkező CET1 csökkentő hatás

hozzávetőlegesen 3 bp lesz.

Adatok millió forintban (adózás előtt) Nyitó egyenleg

IAS 39 szerint

2018. január 1-jén

Átértékelés

átsorolás

miatt

Átértékelés

értékvesztés

miatt

Nyitó egyenleg

IFRS 9 szerint

2018. január 1-jén

Bankközi kihelyezések 462.180 – –566 461.614

Hitelek 6.987.834 1.425 –46.277 6.942.982

Értékpapírok 3.744.312 – –5.574 3.738.738

Bankokkal szembeni kötelezettségek –472.068 –1.437 – –473.505

Hitel kötelezettségek (mérlegen kívüli tételek) –16.880 – –6.212 –23.092

Összesen – –12 –58.629 –

107IFRS konszolidált pénzügyi kimutatások

2. SZ. JEGYZET: ALKALMAZOTT FŐ SZÁMVITELI ELVEK ÖSSZEFOGLALÁSA

– IAS 19 „Munkavállalói juttatások” standard

módosításai – Terv módosítása, korlátozás

vagy elszámolás (hatályba lép a 2019. január

1-ével, illetve az azt követően kezdődő beszá-

molási időszakokban),

– IAS 28 „Társult vállalkozásokban lévő befek-

tetések” standard módosításai – Társult vál-

lalkozásokban lévő hosszú távú érdekeltsé-

gek (hatályba lép a 2019. január 1-ével, illetve

az azt követően kezdődő beszámolási idő-

szakokban),

– IAS 40 „Befektetési célú ingatlan” standard

[…]

közös vállalkozásokban lévő befektetések”

standardok módosításai – Eszközök eladása,

illetve átadása a befektető és annak társult

vagy közös vezetésű vállalkozása között

(a hatálybalépés időpontját bizonytalan időre

elhalasztották, amíg a kutatási projekt konklú-

zióra jut a tőkemódszerrel kapcsolatban),

– IAS 19 „Munkavállalói juttatások” standard

módosításai – Terv módosítása, korlátozás

vagy elszámolás (hatályba lép a 2019. január

1-ével, illetve az azt követően kezdődő beszá-

molási időszakokban),

– IAS 28 „Társult vállalkozásokban lévő befek-

tetések” standard módosításai – Társult vál-

lalkozásokban lévő hosszú távú érdekeltsé-

gek (hatályba lép a 2019 január 1-ével, illetve

az azt követően kezdődő beszámolási idősza-

kokban),

– IAS 40 „Befektetési célú ingatlan” standard

módosításai – Befektetési célú ingatlanok átso-

rolása (közzététel 2016. december 8., hatályba

lép a 2018. január 1-jével, illetve az azt köve-

tően kezdődő beszámolási időszakokban),

Adatok millió forintban (adózás előtt) Nyitó egyenleg

IAS 39 szerint

2018. január 1-jén

Átértékelés

átsorolás

miatt

Átértékelés

értékvesztés

miatt

Nyitó egyenleg

IFRS 9 szerint

2018. január 1-jén

Bankközi kihelyezések 978.098 – –1.257 976.841

Hitelek 2.145.049 1.425 –6.185 2.140.289

Értékpapírok 2.986.481 – –3.523 2.982.958

Mérlegen kívüli tételek –10.007 – 2.683 –7.324

Bankközi kötelezettségek   694.533 1.437 –   695.970

Összesen –   –12 –8.282 –

203

– Egyes standardok módosításai – „IFRS-ek

továbbfejlesztése (2015–2017 években)” –

Az IFRS Fejlesztési Projekt eredményekép-

pen az egyes standardokat érintően (IFRS 3,

IFRS 11, IAS 12 és IAS 23) történt módosítás,

elsődlegesen az inkonzisztenciák megszün-

tetése és a magyarázatok tisztázása érde-

kében (hatályba lép a 2019. január 1-jével,

illetve az azt követően kezdődő beszámolási

időszakokban),

– IFRIC 22 értelmezés „Külföldi pénznemben

folytatott ügyletek és előlegek” (hatályba lép

a 2018. január 1-jével, illetve az azt követően

kezdődő beszámolási időszakokban),